
 

INFORMÁTOR OBCE  HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                      BŘEZEN 2024                                                                                                                                     

INFORMÁTOR Č. 3 
OBCE HORNÍ DOMASLAVICE 

Květen 2024 

 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších 

zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 3/2024, 15. 05. 2024 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 00536008 

 

 

ŽIVOT V 
OBCI 

PO LETECH STOJÍ 

V OBCI MÁJKA 

 

ZPÁTKY DO 

MINULOSTI ROK 

1935                  
 

Úřední hodiny: 

Pondělí - 08:00 – 12:00             

13:00 – 16:30 

Středa - 08:00 – 12:00 

13:00 – 16:30 

Čtvrtek - 08:00 – 12:00 

 

Obecní úřad Horní 
Domaslavice 

Horní Domaslavice 212 
739 51 

 
www.hornidomaslavice.cz 

facebook.com/hornidomaslavice 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

2 
 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA                                                                                                           
 

V úterý 16.4.2024 proběhlo v Obecním domě      

13. zasedání zastupitelstva obce.  

Ústředním bodem bylo projednání žádostí 

spolků a sociálních, vzdělávacích a zájmových 

subjektů o dotace. Po konstruktivní diskusi byly 

schváleny a přiděleny tyto prostředky:  

Charita Český Těšín 34.100 Kč  

Judo Beskydy 25.000 Kč 

Klub terénních vozidel 4x4 Havířov 10.000 Kč 

Klub žen Horní Domaslavice 20.000 Kč 

Myslivecký spolek Háj Dobratice 10.000 Kč 

Římskokatolická farnost Domaslavice 40.000 Kč 

Santé – centrum ambulantních a pobytových 
sociálních služeb 6.000 Kč 

SDH Horní Domaslavice 30.000 Kč 

TJ Sokol Domaslavice 10.000 Kč 

Zdravotní klaun 10.000 Kč 

ZO Český svaz včelařů 10.000 Kč 

ZO Český zahrádkářský svaz Horní a Dolní 
Domaslavice 15.000 Kč 

Andělé stromu života 10.000 Kč 

SŠ, ZŠ a MŠ speciální škola Frýdek-Místek 5.000 
Kč 

Spolek rodičů při ZŠ Dolní Domaslavice 10.000 Kč 

Spolek Sousedé Horní Domaslavice 20.000 Kč 

Medela – péče o seniory 20.000 Kč 

➢ Byly zahájeny projektové práce v souvislosti 

s hřištěm u hasičské chaty a víceúčelovým 

hřištěm u Obecního domu. To by mělo mít 

rozměry 36 x 18 metrů a odhad nákladů bez 

šatny a prostoru pro ukládání sportovního 

náčiní je 2,9 mil. Kč.  

➢ Jsou zpracovány projekty na opravu 

komunikací MK 5 a MK 10 (od p. Válka 

k Příčnici a od přivaděče směrem 

k autoservisu Kufel). Náklady na tyto opravy 

jsou stanoveny ve výši 5.311.000 Kč až 

9.145.000 Kč podle skutečného rozsahu 

sanovaného podloží pod těmito 

komunikacemi.  

 

➢ U komunikace MK 8 (od MŠ směr Amerika) 

se v současné době řeší narovnání hranic 

pozemků mezi obcí a soukromými vlastníky. 

S výkupem pozemků pro rozšíření 

komunikace vlastníci sousedních pozemků 

nesouhlasili, bude pokračovat snaha o 

vybudování alespoň vyhýbacích prostor.  

 

➢ Byly diskutovány varianty řešení Mateřské 

školy do budoucna. Zda je výhodnější 

rozšíření stávající budovy, její zateplení, 

instalace tepelného čerpadla a fotovoltaiky, 

nebo novostavba na zelené louce. Klady a 

zápory jednotlivých variant by měly být 

rozvedeny při schvalování Programu 

rozvoje obce a je možné i zadání studie, 

která zastupitelům pomůže v rozhodování. 

 

➢ V březnu a dubnu proběhlo v obci 

dotazníkové šetření k dopravní obslužnosti. 

Návratnost dotazníků byla nízká, zájem o 

změnu projevilo 9,57 % občanů. Bylo 

konstatováno, že i přes tento „nezájem“ byl 

osloven Krajský úřad a požádán o 

prozkoumání možnosti posunu odjezdů 

některých spojů, aby se děti dostávaly do 

škol včas.  

 

➢ Se starosty obcí sdruženými v Mikroregionu 

Žermanické a Těrlické přehrady byl 

dohodnut společný postup při soutěžení cen 

energií. Pro realizaci byla vybrána firma 

eCENTRE a.s. a náklady zadávacího řízení a 

soutěže budou rozděleny mezi všechny 

členské obce. 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

3 
 

 

14. května 2024 proběhlo 14. zasedání 

zastupitelstva obce. Bylo nezvykle rychlé a 

klidné.  

Výbor pro rozvoj obce představil Plán rozvoje 

obce Horní Domaslavice do roku 2030. 

V následné diskuzi bylo dohodnuto, že výbor 

zapracuje do dokumentu připomínky 

zastupitelů, aby mohlo dojít k jeho schválení.  

Zastupitelé schválili variantu povrchu 

multifunkčního hřiště u Obecního domu.  

 

Sportovní výkony budete moci odvádět na 

povrchu z EPDM. 

Byla schválena smlouva o společném postupu 

obcí sdružených v Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady při soutěžení cen energií. 

 

 

 

 

 

SPOLEK SOUSEDÉ PROVONĚL OBEC UZENÝM MASEM                                                                                                           
 

V naší obci se 23. března konaly 

Hornodomaslavické slavnosti uzeného 

masa, které pořádal spolek Sousedé z 

Horních Domaslavic ve spolupráci s 

Hospodou U Splavu. Akce probíhala v 

Obecním domě v Horních 

Domaslavicích. 

Co všechno bylo možné zažít, vidět a 

ochutnat? Mohli jste si užít jízdu na 

koni nebo poníkovi, svézt se na lehké 

bryčce zvané „Vagoneta“ tažené 

Starokladrubskými vraníky. Velkou 

podívanou bylo podkování koně panem 

podkovářem Petrem Míčkem. Děti si 

mohly vyzkoušet hod podkovou a 

lasem. A všichni měli možnost si 

zastřílet ze vzduchovky. 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

4 
 

 

K mání byla široká škála uzenářských specialit místních mistrů uzenářů a tradičních pekařských 

výrobků. V sále hrály k poslechu i tanci dvě country kapely do pozdních nočních hodin. Vše se neslo 

ve stylu trampů, kovbojů a indiánů. K doladění atmosféry bylo možno zakoupit i výrobky z korálků 

a peříček, které vyráběly členky našeho spolku. 

Všem, kteří nám pomohli Slavnosti uzeného masa realizovat, ještě jednou velice děkujeme. 

Spolek Sousedé z Horních Domaslavic byl oficiálně založen počátkem roku 2024. Jeho cílem je 
znovuobnovování a udržování tradic typických pro naši 
podhorskou vesnici. Našimi akcemi se snažíme vzdávat 
hold umění našich předků. V dnešní uspěchané digitální 
době vnímáme velkou potřebu vrátit dětem jistou 
poetičnost dětství. Rozvinout v nich zdravý vztah k 
přírodě, zvířatům, vesnickému stylu života a nabídnout 
jim alternativu k virtuálnímu počítačovému světu, proto 
jsou a budou všechny naše atrakce pro děti zdarma.  

Chtěli bychom, aby naše akce přispěly k setkávání 

obyvatel Horních Domaslavic napříč generacemi, a 

uvítáme, když nás v tomto podpoříte účastí na našich 

akcích.  

A tímto si vás na ně dovolujeme pozvat. Spolek Sousedé z Horních Domaslavic letos ještě 

připravuje pečení tradičních domaslavických koláčů na pouť sv. Jakuba 27. a 28. 7. 2024 a opět 

tradiční listopadovou domaslavickou zabíjačku 16. 11. 2024. 

Přáli bychom si, aby se naše řady rozšířily o další sousedy, kteří by nám pomohli akce zkvalitňovat 

a třeba i uspořádat další. 

Těší se na vás spolek Sousedé z Horních Domaslavic. Bližší informace o aktivitách spolku se 

dozvíte na naší FB stránce nebo na telefonním čísle 725 961 948. 

Ing. Jan Gajda, předseda spolku

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

5 
 

 

V NAŠÍ OBCI STOJÍ PO LETECH MÁJKA 
Po letech se v Horních Domaslavicích opět tyčí májka – symbol mládí, 

lásky, rozpuku a početí. V sobotu 27.4. jsme ji postavili na louce u 

Obecního domu. Je 16 metrů vysoká a pochází z lesa u Nocovny. 

Počasí nám přálo, akce se vyvedla a my bychom rádi touto cestou 

poděkovali Obecnímu úřadu Horní Domaslavice, Pile BKW Pazderna, 

Pile Ručka Horní Tošanovice, Českému zahrádkářskému svazu Horní 

a Dolní Domaslavice, Raduš Peče, Vlastě Bambuškové, Žanetě Masné, 

Martinu Greszczukovi, Hospodě U Splavu, SDH Paskov, cimbálové 

muzice Slezan Český Těšín a partě místních hudebníků HD Band. 

Velký dík patří také všem, kteří se aktivně podíleli na zdobení a 

stavění májky. Věříme, že jste si akci užili, protože my rozhodně ano. 

Tešíme se na vás opět za rok. 

Za přátele tradičního venkova děkují Rosťa Terestík, Marek Svěntý, Markéta Petříková a Radim 

Petřík. 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

6 
 

 
 

ZPÁTKY DO MINULOSTI                                                                   ROK  1935                                                                                                           
 

V životě samostatné 

Republiky Československé 

znamená rok 1935 významný 

mezník, protože v posledním 

měsíci tohoto roku došlo ke 

změně v osobě prezidenta. Rok začal a skončil 

úterkem, Popeleční středa připadla až na 6. 

března, Velikonoce na 21. a 22. dubna a letnice na 

9. a 10. června. 

Po klidné, mírné a celkem zdravé zimě, která 

končila již ve druhé polovině února nastalo dosti 

pěkné předjarní počasí. V noci na 1. března však 

napadlo tolik sněhu, že bylo nutné setřásat jej 

z větví stromů, aby se nezlomily. Byly hlášeny 

škody a to dosti značné. Utrpěly lesy i zahrady. 

Na mnoha místech napadlo až 45 cm sněhu, ale 

na již prohřáté zemi vydržel jen do čtvrtka 7. 

března. Druhá polovina března a celý duben se 

vyznačovaly pěkným počasím. 1. května uhodil 

neočekávaný mráz -3 °C a po celý den střídavě 

sněžilo, pršelo a svítilo slunce. Stromy rozkvetly 

až ve druhé polovině května, hrušně kvetly až do 

5. června.  První tři týdny července byly velmi 

suché a nastaly potíže s vodou. Teprve 23.7. 

snesl se nad obcí prudký liják, který trval celý 

den. Rolník Dominik Kulhánek odvážel narychlo 

obilí ve snopech domů, protože hrozilo, že je 

voda sebere. Obilí, které zůstalo na polích, stálo 

ve 30 cm vody. Na Lysé hoře toho dne napršelo 

77 mm. V srpnu a září bylo pěkné letní počasí, ale 

začátkem října uhodil citelný chlad. První sníh 

napadl 20. listopadu, který však ihned zmizel. 

Sníh napadl také na Štědrý den, ale již na Hod  

 

vánoční se změnil v bláto a vodu a na Štěpána 

nebylo po něm ani památky. Do konce roku 

panovalo již úplné jaro. 

K 1. květnu bylo provedeno v celém státě sčítání 

ovocného stromoví. V obci bylo napočítáno 1426 

jabloní, 604 hrušní, 617 třešní, 57 višní, 2508 

švestek, 88 ořešáků, 4 broskve a 7 meruněk. 

Z keřů to bylo 289 rybízů a 327 angreštů.  

Ve složení patnáctičlenného obecního 

zastupitelstva nastaly během roku 1935 určitě 

změny v osobách zvolených za 

Československou stranu sociálně 

demokratickou. Člen Andělín Mokroš z č.p. 73 byl 

nahrazen Janem Hankem z č.p. 57 a František 

Gryžboň z č.p. 76 byl vystřídán Adolfem Zrzavým 

z č.p. 166. V knihovní radě byl nucen vzdát se 

funkce Viktor Kulhánek z č.p. 69.  

Obecní rozpočet na rok 1935 byl sestaven na 

schůzi zastupitelstva 21. října 1934. Předpokládal 

výdaje ve výši 35.371 Kč a celkové příjmy 9.211 Kč. 

Schodek činil tedy 26.160 Kč a měl být uhrazen 

z části výnosem obecních přirážek k přímým 

daním a na zbylou část byla podána žádost 

k Zemskému vyrovnávacímu fondu. 

Obec, stejně jako v minulých letech, prováděla 

štěrkování obecních cest cestářem, jímž byl 

v tomto roce František Tvardek z č.p. 138. O tuto 

funkci, odměňovanou ročně částkou 600 Kč, se 

ucházeli dva občané – Rudolf Pindur a František 

Tvardek, který byl vybrán, protože musí živit 

jedenáctičlennou rodinu. Projektovaná regulace 

řeky Luciny nebyla opět provedena, protože 

zahájení prací brzdili mnozí jednotlivci, kteří  

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

7 
 

 

upřednostnili politické a osobní zájmy před touto 

užitečnou akcí. Celá záležitost ztroskotala 

hlavně na finanční stránce. Občané na březích 

řeky nesouhlasili s návrhem obce, aby celkové  

náklady na regulaci byly hrazeny z poloviny jimi 

a z druhé poloviny obcí. Schůze, na kterých se 

záležitosti regulace projednávaly měly bouřlivý 

průběh a k definitivnímu ujednáni nedošlo. Úsek 

obecní cesty, která hraniční s osadou Kocurovice 

byl v minulých letech ve velmi špatném stavu. 

Poněvadž cesta je společná oběma obcím, byly 

požádány Dolní Domaslavice, aby byla sjednána 

dohoda o opravě cesty. Dolní Domaslavice se na 

schůzi nedostavili a nevyslaly též ke komisi, 

konané na místě samém, žádného zástupce. 

Jelikož majitelé, kteří mají své pozemky vedle 

zmíněné cesty trpěli značné škody sježděním a 

pošlapáním, podali stížnost obecnímu úřadu na 

neudržitelnost tohoto stavu. Stížnost byla 

předána okresnímu úřadu v Českém Těšíně, 

který vyzval Dolní Domaslavice k opravě. 

Zmíněná obec však odpověděla, že cestu nikdy 

neopravovala a že je to vlastně pastvina. Spor 

nebyl po celý rok vyřízen a tak povozy, případně 

i osobní auta prožívaly pravé utrpení při 

projíždění tímto úsekem. Průjezd nebyl možný 

často ani za sucha, pokud bylo bláto, stříkalo od 

kol 4 až 5 metrů na obě strany. Nákladním autům 

byl tento úsek uzavřen. 

K přenocování cizinců (podomních obchodníků, 

obchodních cestujících) nebylo v obci vhodné 

místnosti. Obec upravila vlastním nákladem 

v místních chudobinci pokojík, opatřila jej 

slamníky a pokrývkami a zřídila tam bezplatnou 

noclehárnu. Každá osoba, která chce 

v noclehárně nocovat, přihlásí se na obecním 

úřadě a vyplní dvojmo přihlášku. S jednou se 

prokáže v noclehárně a druhá zůstane pro  

 

evidenci četnictva na Obecním úřadě. Horní 

Domaslavice nemají telefonní spojení. Dolní 

Domaslavice žádaly o přispění na zřízení veřejné 

telefonní hovorny na poštovním úřadu. Naše  

obec poskytnutí příspěvku zamítla pro 

nedostatek finančních prostředků s poukazem 

na okolnost, že svého času přispěla na 

přemístění pošty obnosem 1000 Kč. Obec nemá 

v současné době žádné dluhy. Vybírají se 

následující dávky a poplatky: dávka ze hry 

v karty, kulečník a kuželky, dále daň ze psů, 

z nápojů, z masa, poplatky stavební, za 

dobrovolné propůjčení nebo přislíbení 

domovského práva, za úřední výkony a za 

veterinární prohlídku masa a dobytka. Dotace 

obecní knihovně je 450 Kč ročně. 

Mezi nejdůležitější politické událost patřily 

květnové volby do Národního shromáždění a 

samosprávných zastupitelstev a abdikace 

prvého prezidenta Tomáš Garrique Masaryka a 

po ní následující volba Edvarda Beneše druhým 

prezidentem republiky. Ke květnovým volbám se 

dostavilo 240 mužů a 290 žen, celkem tedy 530 

voličů. 2 obálky byly odevzdány prázdné. Ve 

středu 18. prosince v 11:35 ohlásil rozhlas 

výsledky prezidentských voleb. Bylo odevzdáno 

340 lístků se jménem Edvard Beneš, 24 se 

jménem Bohumil Němec a 76 lístků prázdných. 

Následovala radost, jásot a celková úleva. 

V roce 1935 se narodilo 20 dětí, 11 chlapců a 9 

děvčat. Zemřelo 12 osob, z toho 3 muži, 7 žen a 2 

děti. Do obce se vrátil po dvanáctiletém pobytu 

v cizině občan Adolf Chromík, který odešel  

v roce 1923 do Francie za zaměstnáním. 

Pracoval 10 let v mechanických závodech a když  

následující 2 roky marně hledal nové zaměstnání, 

vrátil se domů. Počet zábav opět stoupl, různé  



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

8 
 

 

spolky a hostinští jich pořádali celkem 24. Tíživé 

hospodářské poměry nedoznaly zlepšení. Na 

obci bylo přihlášeno 26 nezaměstnaných osob. 

Podpory, udílené jim ze státních prostředků, 

rozdělovala sociální komise. Té připadl těžký 

úkol, neboť vedle stravovacích lístků, museli 

přidělit 1401 bochníků chleba o váze 1,5 kg, 120 kg 

tuků, 300 kg žitné mouky, 161 kg krup, 101 kg 

cukru a 60 kg kávy. 

V říjnu vezl zdejší občan Antonín Moravec z č.p. 

88 ve vypůjčeném autě své kamarády z noční  

toulky a na silnici poblíž Frýdeckého hřbitova 

narazil předkem auta na povoz vezoucí prkna.  

Srážka měla hrozné následky – podnapilý šofér 

utrpěl zlomeninu nohy a jeho přítel Nytra  

 

 

z Dobré utrpěl roztržení jater a při převozu do 

špitálu zemřel. Kočí na voze byl nárazem 

odhozen daleko za příkop.  

15. ledna 1935 začal z Dolních Domaslavic jezdit 

do Ostravy autobus státních drah, kterým se 

dopravovali i občané z naší obce. Jezdily tedy do 

Ostravy už 2 autobusy, jeden soukromý, který 

vozil většinou horníky a jeden státní. 

Rok 1935 nepřinesl významnější výkyvy v životě 

obce. Žilo se klidně, ve věcech politických a 

národních až moc klidně. Snad je to povahou 

zdejších lidí. 

 
 
 
 
 
 

15 LET S BABINCEM                                                                                                       
Psal se rok 2009. V místnosti 

Obecního úřadu se sešlo skoro 

30 žen. Výzva trojice Yveta 

Rusnáková, Eva Válková, Božka 

Jurková ke společné činnosti nás oslovila. 

Trochu jsme si popovídaly, někoho diskuse 

oslovila, někdo měl jiné představy. Za dalších 

14 dní jsme se sešly znovu a asi to bylo 

správné, protože 15 žen z původní sestavy 

chodí do Babince dodnes. Yveta a Marta nás již 

opustily navždy. Dalších 8 členek doplnilo naše 

řady průběžně a jsou velkým přínosem 

kolektivu. Dnes je nás 23 stejně naladěných 

žen z Horních Domaslavic. Pořád máme 

bohatý program, proto není moc času na 

nějaké vzpomínání, ale u příležitosti 15 let 

trvání klubu si dovolím malou bilanci.Začínaly 

jsme pod vedením Yvety Rusnákové s výrobou 

dekorací na velikonoční jarmark, který jsme i 

organizovaly. Další akce bylo pečení 500 ks 

koláčů na Domaslavickou pouť. Těch bylo málo 

jako každý další rok, i když jsme pekly 2400 ks. 

Následovala Drakiáda, tu první vyhrál Martin 

Masný. Mikulášská nadílka, to je další hezká 

tradice. První Mikuláš byl Toša Rusnák, jeho 

manželka Kamila jako anděl a ostatní z rodiny 

jako čerti.. Prodaly se první tři vaty a vymrzli 

jsme jako hrom.  

 

Od nového roku jsme začaly připravovat první 

oslavu MDŽ. Tyto akce jsme pravidelně pořádaly  

každý další rok, pořád bylo co zlepšovat a 

pokaždé jsme si to opravdu moc užily.  

 

V roce 2014 nás náhle opustila naše vedoucí 

Yveta. I přes tuto smutnou událost jsme 

pokračovaly dále. 

V roce 2015 jsme založily spolek Klub žen Horní 

Domaslavice. Pustily jsme se do další práce s 

další vedoucí Luckou Kuběnskou. Podmínky pro 

práci už byly lepší. Dostaly jsme do pronájmu 

klubovnu, kterou před námi zařídili a užívali kluci 

z obce. Ti mezitím založili rodiny a již ji přestali  



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

9 
 

 

využívat. Taky kulturní dům v průběhu času 

dostal novou tvář. Když jsme začínaly, všude 

byla strašná zima, hrozná podlaha, neutěšená 

kuchyň, zamrzlé záchody. Rozviklané židle a 

stoly, málo talířů a sklenic. To všechno jsou už 

jen vzpomínky.  

Dnes máme krásný kulturní dům, v zimě teplo v 

sále i v klubovně, krásný sál, nové stoly, židle, 

nové osvětlení, vybavenou kuchyň s myčkou i 

nádobím, super záchody, kde je teplo. Taky 

útulná hospoda s krbem a venkovní terasou a 

posezením je super. Zkrátka je tu fajn. Za ty roky 

se k lepšímu posunula i naše spolupráce s 

Obecním úřadem, Hospodou u splavu, i s lidmi, 

kteří nám pomáhali při pouti stavět stany, při 

pečení koláčů i jindy, když bylo potřeba.. 

Uspořádaly jsme i pár akcí mimo zavedený 

program, jako Karneval, Zabijačku, Košt 

pálenek, Kočárkový průvod. Jako soutěžící se  

 

 

 

účastníme soutěže O nejlepší guláš, na 

Vánočním jarmarku vaříme punč a naše výrobky 

se také líbí. Děti si užívají Drakiádu, poháry i 

trička jsou oblíbená odměna a děti jsou šťastné, 

když drak letí. Mikulášská nadílka patří k 

Vánocům a náš Mikuláš, andělky i čertice mají 

respekt u všech dětí. I my jsme dostaly od dětí 

pár krásných obrázků. Ale nejvíce jsou ty 

rozzářené dětské oči.  

Všechno jsme dělaly vždy s láskou a plným 

nasazením celého kolektivu. Ke každé naší akci  

patří i příprava, nákup, vaření, pečení, úklid, 

účetnictví, někdy cukrová vata, popcorn a párky 

v rohlíku. 

Každopádně naší nejoblíbenější akcí od roku 2010 

s přestávkou rekonstrukce kulturního domu a 

covidu zůstává oslava MDŽ. To je naše srdcovka 

a jsme rády, že už se oslava stala tradicí i v 

okolních obcích. Za tu dobu jsme poznaly, že si to  

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

10 
 

 

zaslouží všechny ženy bez rozdílu jestli jsou 

matky nebo zamilované. Ženy jsou velmi 

skromné a nenápadné, ale bez nich by i silní 

muži byli slabí. Proto si svůj den, svoje 

odpoledne zaslouží. Snažily jsme se pro mnoho 

žen udělat tento den slavnostní. Naše 

vystoupení vidělo 3 700 diváků, včetně mužů 

kteří přišli na páteční premiéru, to byly 

převážně ženy. Většina chodila pravidelně 

každý rok. Moc si toho vážíme. Letos bylo naše 

vystoupení poslední. 

Bude nám to chybět, ale máme na co vzpomínat. 

Od roku 2015 nám všechno zaznamenala Ivana 

Pawlasová na Facebooku a Youtube, fotky 

máme v albumech, kronika je obrovská. Troška 

rekapitulace neuškodí.  

Tak šel čas: 

2010     Poupata, módní přehlídka, revival 

2011      Hawajky,  Slepí křováci,  revival 

2012      Ruské tanečnice, Mrazík, revival 

2013      přestavba kulturní dům 

2014      Indiánky,  Limonádový Joe, revival 

2015      Trnky brnky, Obušku z pytle ven, revival 

2016      Kankán, Popelka, revival 

2017     Ššš a Dan Nekonečný, Princové jsou na 

draka, revival 

2018      Vojáci,  O princezně, která ráčkovala, 

revival 

2019      Španělky, Noc na Karlštejně, revival 

2020     Vězení, Honza málem králem, revival 

2021      covid 

2022     Džungle, Zlatovláska, revival 

2023  30. léta, Pyšná princezna, revival 

2024     Disco, Šíleně smutná princezna, 

revivalokud vzpomenu přípravy, vše od nápadu 

a zpracování scénáře, kostýmy byly především 

vlastní výroby, vždy na míru. Kulisy, vlastní 

nápady i výroba. Jídlo i zákusky, vždy práce 

našich kuchařek. Nácvik vystoupení probíhal od 

nového roku několikrát týdně, od roku 2016 v 

taneční choreografii Ivany Pawlasové. Pohádky 

jsme si kritizovaly samy jedna druhou. Revival, 

bez toho by to nešlo, to jsme si užívaly nejvíce.  

 

 

 

Těch zpěváků a zpěvaček, co jsme si zkusily, 

těch bylo moc.  

Párkrát jsme vystupovaly i v okolních obcích, 
pozvání jsme přijaly i do Studénky a Valašského 
Meziříčí.  

Společně jsme navštívily muzikály v Praze, 
divadla v Ostravě, Mezinárodní dudácký festival 
ve Strakonicích, wellness i bowling. Pro Mobilní 
hospic Ondrášek a Centrum pro neslyšící a 
nedoslýchavé rády pečeme perníkové medaile 
pro jejich akce nebo vyrobíme adventní 
dekorace V našem kolektivu se cokoliv stává 
jedinečným zážitkem. Vzpomínky a bilancování 
jsou hezké, ale už stačí. 

Díváme se dopředu, začaly jsme s novým 

programem Kreativní babinec, který jsme si 
vybraly a snad nás bude bavit dalších nejméně 15 
let. Určitě nekončíme, budeme si dále užívat 
společný čas, uděláme si vaječinu, zajdeme do 
divadla, na přednášky, na bowling nebo na  
 
společnou večeři. Možná časem bude i promítání 
společných vzpomínek. V Klubu žen, v tom našem 
babinci jsme se ještě nenudily, a snad to tak 
vydrží ještě dlouho. 

Děkujeme všem za přízeň. 

Za Klub žen Horní Domaslavice zavzpomínala  
Lucie Kuběnská 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

11 
 

 
 

NOC KOSTELŮ   

Rádi bychom vás pozvali na akci zvanou „Noc 

kostelů“, která probíhá po celé republice v pátek 7. 

června ve večerních hodinách. 

Také náš kostel svatého Jakuba v Domaslavicích 

chceme ten večer otevřít široké veřejnosti a 

nabídnout program, který se chystá. 

Zahájení bude bohoslužbou v 17 hodin. Mezi 18. a 19. 

hodinou proběhne přednáška Dr. Davida Pindura o 

historii našeho kostela, poté od 19 hodin zazní k 

poslechu a meditaci varhanní hudba. Následující čas bude možno vyplnit prohlídkou interiéru kostela, 

návštěvou boční kaple určené ke ztišení nebo ochutnávkou vína a prohlídkou zázemí kostela v tzv. 

zákristii. I pro děti bude připravený jejich koutek. Od 21:30 hodin pak proběhne závěrečný duchovní 

program, v 22 hodin se brány kostela zavřou. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! Podrobný program najedete před konáním akce na webových stránkách 

farnosti www.farnostdomaslavice.cz 

Za Římskokatolickou farnost Domaslavice 

Jan Vecheta, farář 

OBECNÍ ZÁJEZD DO KROMĚŘÍŽE – FLORIA 2024  

V sobotu 4. 5. 2024 se uskutečnil obecní zájezd s destinací Kroměříž – Floria Jaro 2024. Velice 

děkujeme všem účastníkům zájezdu, že se k nám přidali. Věříme, že si všichni zájezd užili a strávili 

příjemný den v tomto krásném městě. Budeme se těšit na další společný zájezd – pro letošní rok až 

v době adventní, kdy se vydáme na Vánoční trhy do nádherné Budapešti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

12 
 

 

SDH HORNÍ DOMASLAVICE – HASIČSKÝ ZÁJEZD 

V termínu 22. – 23. 06. 2024 Hasiči Horní Domaslavice organizují zájezd do Polska (Lodže). 2denní 

zájezd s ubytováním včetně snídaní a večeří. Podíváme se společně do botanické zahrady, textilního 

muzea a zámku Písková Skála (vstupy jsou zahrnuty v ceně). Navštívíme také Polské Maledivy a 

lázeňské město Wisla.  

Cena za osobu 2.500,-Kč (zahrnuje ubytování, snídaně a večeře, vstupy a dopravu).  

Zájemci se mohou hlásit Janě Sušovské na tel. č. 604981873 

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY DS DOBRÁ MUDR. IVA KUČEROVÁ 

10. 06. Pondělí   7.30-11.00hod 

11. 06. Úterý       NEORDINUJE SE 

12. 06. Středa    12.30-15.30hod 

13. 06. Čtvrtek    NEORDINUJE SE 

14. 06. Pátek       7.30-11.00hod 

 

SOCIÁLNÍ PRÁCE NA ÚZEMÍ HORNÍCH DOMASLAVIC  

Od ledna 2023 je v rámci projektu SPOKO 

Pobeskydí, jehož realizátorem je MAS Pobeskydí, 

zřízeno pracovní místo sdíleného sociálního 

pracovníka pro pobeskydské obce. Jedním z cílů 

projektu je přiblížit sociální práci obyvatelům 

venkovských lokalit a zvýšit povědomí o 

možnostech sociální pomoci.Sociální pracovník na 

obci může být prvním článkem, s nímž občan 

probere své těžkosti, a který mu pomůže zmapovat 

možná řešení. Osobám, které se ocitly v náročné 

životní situaci nabízí sociální pracovník 

poradenství a nasměrování na konkrétní sociální 

služby působící na území Pobeskydí. Dále může 

předat tiskopisy žádostí o příspěvky a poradit při 

jejich vyplnění, informovat o druzích 

kompenzačních pomůcek a způsobu jejich pořízení, 

nabídnout účast na svépomocných skupinách a 

fyzioterapeutickém cvičení pro osoby pečující, 

poskytnout paliativní poradenství osobám, které 

pečují o své blízké v terminální fázi života, a 

v neposlední řadě být oporou v emočně náročném 

životním období. Sociální pracovník působí 

v terénu a v případě potřeby může přijet k vám 

domů, třeba i opakovaně. Současně však nejde o 

pečovatelskou službu nebo osobní asistenci. 

Poradenství je na území Horních Domaslavic (a 

dalších obcí mikroregionu povodí Těrlické a 

Žermanické přehrady a mikroregionu povodí 

Stonávky) poskytováno zdarma a je určeno zejména 

pečujícím, seniorům, rodinám s dětmi, zdravotně 

znevýhodněným, nezaměstnaným či zadluženým 

osobám.Kontaktní osoba: Bc. Anna Jedzoková, tel: 

+420 704 675 757, E-mail: 

kp.pobeskydi@slezskadiakonie.cz 

Kancelář projektu: SEN Centrum (1. patro), 739 53 

Třanovice, č.p. 340 

 

 

mailto:kp.pobeskydi@slezskadiakonie.cz


    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

15 
 

 

INZERCE                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

16 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

17 
 

 

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO DĚTI                                                                                                         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

18 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

INFORMÁTOR OBCE HORNÍ DOMASLAVICE                                                                                                                           KVĚTEN 2024 

20 
 

 

 


